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Projektets formål 
Formålet med projektet var at udvikle et effektivt lokalt produktions- og afsætningskoncept for ØKOLOGISKE 
æg direkte fra lokale ægproducenter til forbrugeren, som skal sikre, at der fortsat er en attraktiv produktion af 
økologiske æg. 
 
Projektets aktiviteter 
Projektet var bygget op med fire faglige arbejdspakker. 
 
Arbejdspakke 1. Konceptudvikling og beskrivelse af pakkerimetoder 
I denne arbejdspakke blev forskellige ”pakkeriløsninger” vurderet. Fx eget pakkeri light, Eget pakkeri classic 
og samarbejde med eksisterende pakkeri. Hvilken model / hvilket koncept der er penge i og hvilke bidrager i 
øvrigt til fx andelspakkeriets samlede forretning. 
 
Arbejdspakke 2: Afprøvning af metoder til håndtering og lagring på ægpakkerier 
Denne arbejdspakke tog udgangspunkt i de ovenstående forretningsmodeller, og skulle med udgangspunkt i 
konkrete ægproducenter beskrive lovgivning, praktiske metoder og produktionsøkonomi. 
 
Arbejdspakke 3: Konceptmappen - Mit lokale økologiske æggesalg 
I Konceptmappen samledes det praktiske materiale omkring lovgivning, metoder, udstyr og forretningsaftaler 
m.v. 
 
Arbejdspakke 4. Formidling via to workshops for ægproducenter 
For at sikre videnspredningen afholdtes to workshops for økologiske ægproducenter, hvor resultater, 
forretning og metoder diskuteredes. 

Projektets resultater  
Resultat: Praktiske forretningsmodeller for ”eget ægpakkeri” er beskrevet, og der er sat økonomi på de 
enkelte forretningsmodeller, således at landmændene kan indsætte egne forudsætninger. 
 
Resultat: Regler, logistik, og praktiske metoder i de forskellige modeller er beskrevet overordnet, således at 
producenterne kender forudsætningerne inden de igangsætter ægpakkeri eller opstarter ægproduktion. 
 
Resultat: En konceptmappe til økologiske ægproducenter er lavet og leveret på de to workshop, og 
materialet er publiceret på LandbrugsInfo. 
 
Resultat - afholdelse af to workshops: 
• En workshop for små og nye producenter, som ønskede at starte ny produktion op. (Centrovice, nov. 

2014). 
• En workshop for store producenter og pakkerier, med fokus på detailhandlens ønsker og krav til lokale 

æg. (Agro Food Park, dec. 2014). 

Forventede effekter 
Projektet har helt klart bidraget til diskussion om flere lokale økologiske æg, og således har eksisterende 
pakkerier startet udviklingen af nye koncepter, og mange landmænd har vist interesse for at starte økologisk 
ægproduktion, markedsføre æggene lokalt og for opstart af eget ægpakkeri.  
 
Formidling og videndeling vedr. projektet 
Formidlingen af viden fra projektet er sket med to artikler i bladet Dansk Erhvervsfjerkræ og en artikel i 
Økologisk Nyhedsbrev, der udsendes til 900 økologer. 
 
Link til formidling og informationer seges.dk/om seges/støttet af afgiftsfonde.  
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